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Kalkulation StraBenreinigungsgebiihr 2022 - 2024

Reinigungsklasse 1

StraBenreinigung

Vertragspreis mit Remondis Seenplatte Logistik GmbH
Vertragspreis Kehrung Brutto:

Vertragspreis Entsorgung Kehrgut Brutto:
StraBenmeter

Anzahl der Kehrfahrten / Jahr

Kehrmeter / Jahr

Kehrkosten Fahrbahn

Menge Kehrgut

Entsorgung Kehrgut

Kehr- und Entsorgungskosten Fahrbahn

Winterdienst

Lohn / Jahr
Technik / Jahr
Material / Jahr

StraBenmeter

Anzahl der Kehrfahrten / Jahr
Kehrmeter / Jahr

Anteile

Réaumkosten
Bereitschaftsdienst

StralRenmeter

Anzahl der Kehrfahrten / Jahr
Kehrmeter / Jahr

Anteile

Bereitschaftskosten
Winterdienstkosten durch Regiehof

Winterdienstkosten durch Remondis Seenplatte Logistik GmbH
Vertragspreis mit Remondis Seenplatte Logistik GmbH

Vertragspreis Winterdienst Brutto: nur Raumen

StraRenmeter

Anzahl der Kehrfahrten / Jahr

Kehrmeter / Jahr

anteilige Winterdienstkosten Fahrbahn

Vertragspreis Winterdienst Brutto: Raumen und Abstumpfen
StraRenmeter

Anzahl der Kehrfahrten / Jahr

Kehrmeter / Jahr

anteilige Winterdienstkosten Fahrbahn

Vertragspreis Winterdienst Brutto: nur Abstumpfen
StraRenmeter

Anzahl der Kehrfahrten / Jahr

Kehrmeter / Jahr

anteilige Winterdienstkosten Fahrbahn

Einsatzpauschale

Winterdienstkosten durch Remondis Seenplatte Logistik GmbH
Winterdienstkosten durch LK Mecklenburgische Seenplatte

Winterdienstkosten insgesamt

Verwaltungskosten

Arbeitsanteil
Personalkosten
anteilige Personalkosten
Gemeinkosten
20%
Sachkosten
15.600,00 €

Kehrmeter (Reinigung)

Kehrmeter (Winterdienst
Kehrmeter (Winterdienst
Kehrmeter (Winterdienst
Kehrmeter (Winterdienst

Summe Kehrmeter
Anteile

Verwaltungskosten

22,59 €/km

98,32 €/to
421m

46

19.366 m
437,40 €
3,00
294,95 €

732,36 €

6.000,00 €
8.000,00 €
12.000,00 €
421m

38

15.998 m
0,569%
148,00 €
2.000,00 €
421m

38

15.998 m
0,759%
15,18 €

163,18 €

40,06 €/km

65,05 €/km

61,80 €/km

163,18 €

19.366 m
15.998 m

35.364 m
0,534%

117,24 €

Reinigungsklasse 2

77.437 m
46
3.562.102 m
80.454,35€
394,00
38.737,21 €

119.191,56 €

69.711m
30
2.091.330 m
74,411%

19.346,91 €

69.711m
30
2.091.330 m
99,241%

1.984,82 €

21.331,73 €

7.726 m

10

77.260 m
3.094,68 €

7.726 m

10

77.260 m
5.025,41 €

7.726 m

10

77.260 m
4.774,41 €
3.176,11 €
16.070,61 €
4.000,00 €

41.402,34 €

40%
13.100,00 €
2.620,00 €
6.240,00 €
21.960,00 €
3.562.102 m
2.091.330 m
77.260 m
77.260 m
77.260 m

5.885.212 m
88,850%

19.511,49 €

Reinigungsklasse 3

87.897 m
8

703.176 m
25,020%

6.505,09 €

Om

Om
0,000%

- €

6.505,09 €

10.019 m
3

30.057 m
1.203,95 €

10.019 m
3

30.057 m
1.955,07 €

10.019 m

2

20.038 m
1.238,28 €
4.735,39 €
9.132,69 €

15.637,78 €

om
703.176 m
30.057 m
30.057 m
20.038 m

703.176 m
10,616%

2.331,27€

Gesamtsumme

3.581.468 m

119.923,92 €

2.810.504 m

26.000,00 €

2.107.328 m

2.000,00 €

28.000,00 €

57.203,30 €

21.960,00 €

6.623.752 m

21.960,00 €
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Kostenzusammenstellung

StraRenreinigung
Winterdienstkosten
Verwaltungskosten

Summe
Summe - 25 % Eigenanteil
Eigenanteil Gemeinde :

Kosteniiber- bzw. Kostenunterdeckung 2020
33%

Kosteniiber- bzw. Kostenunterdeckung 2019
33%

Kosteniiber- bzw. Kostenunterdeckung 2018
33%

Kosteniiber- bzw. Kostenunterdeckung gesamt

Gesamtsumme

umzulegende Frontmeter :

Gebliihr

VO(S)/2021/702

732,36 €
163,18 €
117,24 €

1.012,78 €
759,59 €
253,20 €
118,67 €

39,16 €

249,22 €
82,24 €

130,80 €

628,79 €

433 m

1,45€

119.191,56 €
41.402,34 €
19.511,49€

180.105,39 €
135.079,04 €
45.026,35€

25.088,64 €
8.279,25€
27.250,04 €
8.992,561€
-19.913,39€
-6.571,42 €
10.700,35 €

124.378,70 €

82.246 m

1,61€

- €
15.637,78 €

2.331,27€
17.969,04 €

13.476,78 €
17.969,04 €

13.476,78 €

106.544 m

0,12 €

199.087,22 €

63.248,59 €

125.007,49 €



