Kalkulation Straßenreinigungsgebühr 2022 - 2024

	Reinigungsklasse 1	Reinigungsklasse 2	Reinigungsklasse 3	Gesamtsumme
Straßenreinigung				
Vertragspreis mit Remondis Seenplatte Logistik GmbH Vertragspreis Kehrung Brutto:	22,59 €/km			
Vertragspreis Refirding Brutto: Vertragspreis Entsorgung Kehrgut Brutto:	98,32 €/to			
Straßenmeter	421 m			
Anzahl der Kehrfahrten / Jahr Kehrmeter / Jahr	46 19.366 m			
Kehrkosten Fahrbahn	437,40 €	80.454,35€	- €	3.301.400111
Menge Kehrgut	3,00	394,00	0,00	
Entsorgung Kehrgut	294,95€	38.737,21 €	- €	
Kehr- und Entsorgungskosten Fahrbahn	732,36€	119.191,56€	- €	119.923,92€
Winterdienst				
Lohn / Jahr	6.000,00€			
Technik / Jahr	8.000,00€			
Material / Jahr	12.000,00€			
Straßenmeter	421 m	69.711 m	87.897 m	
Anzahl der Kehrfahrten / Jahr	38 15.000 m			2 940 504
Kehrmeter / Jahr Anteile	15.998 m 0,569%			
Räumkosten	148,00€	19.346,91 €	6.505,09 €	26.000,00€
Bereitschaftsdienst	2.000,00€			
Straßenmeter	421 m	69.711 m	0 m	
Anzahl der Kehrfahrten / Jahr	38	30	0	
Kehrmeter / Jahr Anteile	15.998 m 0,759%			2.107.328 m
Bereitschaftskosten	15,18€	1.984,82€	- €	2.000,00€
Winterdienstkosten durch Regiehof	163,18€	21.331,73 €	6.505,09 €	28.000,00€
Winterdienstkosten durch Remondis Seenplatte Logisti		21.001,700	0.000,00	20.000,00 €
Vertragspreis mit Remondis Seenplatte Logistik GmbH	K GIIIDI I			
Vertragspreis Winterdienst Brutto: nur Räumen	40,06 €/km			
Straßenmeter		7.726 m 10		
Anzahl der Kehrfahrten / Jahr Kehrmeter / Jahr		77.260 m		
anteilige Winterdienstkosten Fahrbahn		3.094,68€	1.203,95€	
Vertragspreis Winterdienst Brutto: Räumen und Abstumpfe	n 65,05 €/km		40.040	
Straßenmeter Anzahl der Kehrfahrten / Jahr		7.726 m 10		
Kehrmeter / Jahr		77.260 m		
anteilige Winterdienstkosten Fahrbahn		5.025,41 €	1.955,07 €	
Vertragspreis Winterdienst Brutto: nur Abstumpfen Straßenmeter	61,80 €/km	7.726 m	10.019 m	
Anzahl der Kehrfahrten / Jahr		10		
Kehrmeter / Jahr		77.260 m		
anteilige Winterdienstkosten Fahrbahn Einsatzpauschale		4.774,41 € 3.176,11 €	1.238,28 € 4.735,39 €	
Winterdienstkosten durch Remondis Seenplatte Logisti	k GmbH	16.070,61€	9.132,69 €	
Winterdienstkosten durch LK Mecklenburgische Seenp	latte	4.000,00€		
Winterdienstkosten insgesamt	163,18 €	41.402,34€	15.637,78€	57.203,30 €
Verwaltungskosten				
Arbeitsanteil		40%		
Personalkosten anteilige Personalko	sten	13.100,00€		
Gemeinkosten	20%	2.620,00 €		
Sachkosten 15.600,0		6.240,00 €		
15.550,0		21.960,00 €		21.960,00€
Kalamatan (Dairimus	10.05-	·	-	21.300,00€
Kehrmeter (Reinigung) Kehrmeter (Winterdienst)	19.366 m 15.998 m			
Kehrmeter (Winterdienst)	.5.500 11	77.260 m	30.057 m	
Kehrmeter (Winterdienst)		77.260 m		
Kehrmeter (Winterdienst)		77.260 m	20.038 m	
Summe Kehrmeter Anteile	35.364 m 0,534%			
Verwaltungskosten	117,24€	19.511,49 €	2.331,27 €	21.960,00€

Anlage 2 Blatt 5 zur Beschlussvorlage Nr. VO(S)/2021/702

Kostenzusammenstellung

Straßenreinigung	732,36 €	119.191,56€	- €	
Winterdienstkosten	163,18 €	41.402,34€	15.637,78€	
Verwaltungskosten	117,24€	19.511,49€	2.331,27 €	
Summe	1.012,78€	180.105,39€	17.969,04€	199.087,22€
Summe - 25 % Eigenanteil	759,59€	135.079,04€	13.476,78€	,
Eigenanteil Gemeinde :	253,20€	45.026,35€	17.969,04 €	63.248,59€
Kostenüber- bzw. Kostenunterdeckung 2020	118,67€	25.088,64€		
33%	39,16 €	8.279,25€		
Kostenüber- bzw. Kostenunterdeckung 2019	249,22€	27.250,04€		
33%	82,24 €	8.992,51€		
Kostenüber- bzw. Kostenunterdeckung 2018	28,46 €	-19.913,39€		
33%	9,39 €	-6.571,42€		
Kostenüber- bzw. Kostenunterdeckung gesamt	130,80 €	10.700,35€		
Gesamtsumme	628,79€	124.378,70€		125.007,49€
			13.476,78€	
umzulegende Frontmeter :	433 m	82.246 m	106.544 m	
Gebühr	1,45 €	1,51 €	0,12 €	